
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/které je skutečně 

potřebné řešit a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a konzistentnost(intervenční logika) 

projektu;Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy 

k jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?

Schváleno 

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy je navrženo 

efektivní a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost monitorovacích indikátorů;Jak 

jsou nastaveny cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno 

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 

návaznost;Jak vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je vzhledem k délce a 

náročnosti projektu adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno 

4.4. Ověření administrativní, finanční a provozní 

kapacity žadatele; Má žadatel administrativní, 

finanční a provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Celkové náklady projektu činí 86 763 672,80 Kč, z nichž 15% tvoří náklady nepřímé. Rozpočet je zpracován přehledně, doplňující informace uvádí žadatel v několika přílohách. Jednotlivé položky rozpočtu jsou ve většině případů řádné odůvodněny, jsou v souladu s výstupy 

projektu a lze je jednoznačně přiřadit k jednotlivým KA.  Nejvýznamnější položkou přímých nákladů jsou prostředky určené na přímou podporu cílové skupiny ve výši 41 600 639,- Kč. Hodinová sazba pro Mentory praxe (položky 1.1.1.1.1. - 1.1.1.1.8) je počítána jako 330 Kč/hod  

v rámci pracovní smlouvy (tedy cca 242 Kč hrubé mzdy).  Tato hodinová sazba je vyšší, nežli uvedená měsíční sazba pro sestry specialistky ve 12/12 platové třídě (34 280 Kč hrubého měsíčně, tedy cca 210 Kč/hod) i než uvedený průměrný měsíční plat sester se specializací ve FN 

Brno (33 861 Kč).  V kontextu těchto informací je hodinová mzda pro mentory stanovena vysoko a HK požaduje její ponížení na 210 Kč/hod hrubého (tedy jednotková superhrubá mzda pro rozpočet 285 Kč/hod) a celkové výdaje na mentory ponížit v sumě o 3 636 000 Kč a to 

následovně:

1.1.1.1.1 snížit z 4 620 000 Kč na 3 990 000 Kč (tedy o 630 000 Kč)

1.1.1.1.2 snížit z 2 772 000 Kč na 2 394 000 Kč (tedy o 378 000 Kč)

1.1.1.1.3 snížit z 1 848 000 Kč na 1 596 000 Kč (tedy o 252 000 Kč)

1.1.1.1.4 snížit z 2 640 000 Kč na 2 280 000 Kč (tedy o 360 000 Kč)

1.1.1.1.5 snížit z 5 280 000 Kč na 4 560 000 Kč (tedy o 720 000 Kč)

1.1.1.1.6 snížit z 5 280 000 Kč na 4 560 000 Kč (tedy o 720 000 Kč)

1.1.1.1.7 snížit z 1 056 000 Kč na 912 000 Kč (tedy o 144 000 Kč)

1.1.1.1.8 snížit z 3 168 000 Kč na 2 736 000 Kč (tedy o 432 000 Kč)

HK dále požaduje tyto dílčí úpravy rozpočtu:

• Položka 1.1.6.2 – Cestovné a ubytování. Při jednotkové kalkulaci nákladů na cestu účastníka žadatel kalkuluje s částkou 100,- Kč, byť v odpovědi na doplňující dotazy uvádí jednotkovou cenu jízdného 20,- Kč. V tabulce v rámci přílohy č. 2 Finanční náklady na jednotlivé 

aktivity, pak k uvedenému počtu cest dochází k pětinásobnému navýšení nákladů. HK proto požaduje krácení jednotkové ceny jízdného na 20 Kč a v souvislosti s tím krácení celkových nákladů na této položce z 1 630 000,- Kč na 326 000,- Kč.

• Položka 1.1.6.5.1 -  Studijní materiál pro cílovou skupinu. Potřebnost nákupu literatury v celkové hodnotě 915 535 Kč žadatel dostatečně nedoložil, není jasné, zda tyto textu jsou bezpodmínečně nutné, zvláště když sestry budou vzdělávány v kurzech postupně a učebnice tak 

mohou sdílet. HK proto požaduje ponížení nákladů na položce o polovinu, tj. celkové náklady na studijní materiály budou činit 457 768,- Kč.     

Podpora specializačního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007501

Odůvodnění 

Předložený projekt si klade za cíl řešit nedostatek specializovaných zdravotních sester ve FN Brno, přeneseně pak i v Jihomoravském kraji. Příčiny problému žadatel dostatečně rozebírá a v minulosti tento problém řešil. V Situační analýze i žádosti je dokázána potřebnost řešení

situace nejen na globálních datech a obecně známých faktech o nedostatku středního zdravotnického personálu v ČR, ale žadatel rovněž pečlivě analyzuje situaci ve FN Brno, včetně výhledů vývoje situace do budoucna. Dokazuje tak nejen potřebu problém naléhavě řešit, ale i

kapacitu cílové skupiny, která je dostatečná pro naplnění monitorovacích indikátorů, a uvádí jasně dopady realizace projektu na cílovou skupinu. Cílová skupina je dobře vybrána a jasně popsána. Množství osob z cílové skupiny zapojené do projektu je vzhledem k počtu sester

bez specializace v organizaci žadatele reálně splnitelné. I když zvolené specializační vzdělávání respektuje potřebu žadatele získat specializovaný personál ve zvolených oborech a není přímo postaveno na zjišťovaném zájmu cílové skupiny, je zřejmé, že z projektu bude cílová

skupina profitovat a zlepší to její postavení na trhu práce. 

Cíl projektu je konkrétní, jasně kvantifikovatelný a postavený na reálné potřebě žadatele. Stanovený cíl je plně v souladu s cíli a zaměřením výzvy. Intervenční logika projektu je jasná, realizace popsaných projektových aktivit povede k naplnění cíle projektu. Výstupy aktivit

jsou dobře promítnuty do projektových indikátorů.  Dosažení výstupů a naplnění indikátorů má jednoznačný potenciál definovaný problém nedostatku specializovaných NLZP ve FN Brno zmírnit. 

Vzhledem k náplni projektu - specializační vzdělávání, vyplývá způsob ověření do velké míry ze samotného procesu vzdělávání. Evidence jak na úrovni absolvovaných hodin jednotlivých částí vzdělávacího curricula, tak i dosažení výstupů, je evidentní, objektivní a prokazatelná.

Žadatel detailně popisuje průběh jednotlivých vzdělávacích aktivit a součástí projektu je také atestační zkouška, jako způsob doložení úspěšného dosažení cíle projektu, tj. zvýšení kvalifikace nelékařského zdravotnického personálu. 

Pro projekt jsou definovány dva indikátory, které odpovídají celkové logice projektu. Indikátory jsou navrženy a nastaveny na základě podkladů ze situační analýzy a odpovídají potřebám žadatele. Jejich nastavení je realistické. Žadatel vzhledem k celkově jednoduchému

půdorysu projektu - z hlediska indikátorů jde o počet osob, které se zapojí do vzdělávání a které složí atestační zkoušku v prvním termínu - volí počty tak, jak to vychází z praktických potřeb (z aktuálního šetření chybějících kvalifikovaných pracovníků) a ze zkušeností z reálné

úspěšnosti úspěšného ukončení vzdělávání - 60% účastníků. 

Cílová skupina bude aktivně zapojena do všech čtyř projektových aktivit. Způsob zapojení jednotlivých členů cílové skupiny se bude odvíjet dle typu vzdělávání, který bude absolvovat, a je přesně daný akreditací zvoleného kurzu. Popis jednotlivých kurzů včetně rozsahu a

rámcového obsahu je v žádosti uveden. Lze tedy konstatovat, že způsob práce s cílovou skupinou je adekvátní, efektivní a pro ni přínosný. Přesný zájem cílové skupiny do projektu vstoupit nebyl průzkumem zjišťován, ale je vzhledem k nastavení systému celoživotního

vzdělávání i odměňování pracovníků ve zdravotnictví vysoce pravděpodobný. 

Plán implementace projektu je rozdělen do čtyř projektových aktivit, které tvoří samostatné logické celky a společně spějí k naplnění cíle projektu a potřeb cílové skupiny. Aktivity jsou podrobně popsány, jejich výstupy jsou zřejmé a je jasné, jak jich žadatel dosáhne. Způsob

realizace (tedy konkrétního specializačního vzdělávání) je vzhledem ke specificitě zdravotnického vzdělávání jediný možný. Aktivity na sebe správně navazují a harmonogram jejich realizace je podrobně rozvedený v samostatné příloze. Celková délka projektu je vzhledem k

předchozím zkušenostem se vzděláváním a kapacitě vzdělávaných osob relevantně nastavena. Celkově lze tedy konstatovat, že plán implementace je podrobně popsán, je realizovatelný a povede k vytčenému cíli. 

Žadatel pro řízení projektu vyčleňuje široký projektový tým a předpokládá zázemí příslušného oddělení, v jehož gesci je vzdělávání pracovníků FN Brno. Projektový tým sestává z odpovídajících odborníků, z popisu projektu ovšem není zřejmá míra jejich zapojení do projektu. V

projektové žádosti předkládá zpracovanou analýzu rizik, z níž je patrná příprava pro realizační fázi. Realizační tým je široký a předpokládá skutečně kvalitní zázemí pro podporu vzdělávání. 

Z dostupných informací lze dovodit, že žadatel disponuje dostatečnou administrativní, finanční i provozní kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu v celé šíři. Jde navíc o žadatele, který má prokazatelně bohaté zkušenosti v dané oblasti a disponuje kvalitním zázemím pro

realizaci předloženého projektu. 



V Praze dne 13. 10. 2017 Jméno a příjmení

Závěrečný komentář:   Hodnotící komise projekt doporučuje k podpoře. Projekt Fakultní nemocnice Brno si klade a cíl výrazně zvýšit počet svých zdravotních sester, které absolvují specializační vzdělávání v osmi různých oborech. Žadatel předložil velmi podrobnou situační analýzu i rozbor problému a dostatečně 

dokázal potřebnost realizace projektu i soulad se zaměřením výzvy 39.  Plán realizace projektu je podrobný a žadatel je na řešení projektu dobře připraven.  Projektové aktivity mají konkrétní a jasné výstupy a jejich realizace bude spět k naplnění cíle projektu.  Drobnou slabinou projektu je fakt, že žadatel vybral obory 

specializačního vzdělávání nikoli na základě analýzy potřeb a přání cílové skupiny, ale na základě vlastních provozních potřeb, případně na základě souladu s výzvou 39. I přesto je ale projekt pro cílovou skupinu potřebný a je nesporné, že jí bude přínosem. Celkově hodnotící komise považuje projekt za dobře 

zpracovaný a velmi potřebný.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Hodnotící komise hodnotí celkovou kvalitu předložené žádosti o podporu známkou 2 (tj. chvalitebné).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Hodnoticí komise předloženou žádost o podporu projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007501 žadatele Fakultní nemocnice Brno schválila k podpoře za předpokladu níže uvedených úprav žádosti před vydáním právního aktu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Hodnotící komise požaduje: 

- změna rozpočtu: Jelikož hodinová sazba pro Mentory praxe na položkách 1.1.1.1.1 až 1.1.1.1.8 je vyšší, nežli standardní měsíční sazba pro sestry specialistky, HK požaduje snížení jednotkové ceny i u těchto položek z původních 330,- Kč na 285,- Kč a v souvislosti s tím poměrné snížení celkových částek u jednotlivých 

položek a to takto:    

1.1.1.1.1 snížit z 4 620 000 Kč na 3 990 000 Kč (tedy o 630 000 Kč)

1.1.1.1.2 snížit z 2 772 000 Kč na 2 394 000 Kč (tedy o 378 000 Kč)

1.1.1.1.3 snížit z 1 848 000 Kč na 1 596 000 Kč (tedy o 252 000 Kč)

1.1.1.1.4 snížit z 2 640 000 Kč na 2 280 000 Kč (tedy o 360 000 Kč)

1.1.1.1.5 snížit z 5 280 000 Kč na 4 560 000 Kč (tedy o 720 000 Kč)

1.1.1.1.6 snížit z 5 280 000 Kč na 4 560 000 Kč (tedy o 720 000 Kč)

1.1.1.1.7 snížit z 1 056 000 Kč na 912 000 Kč (tedy o 144 000 Kč)

1.1.1.1.8 snížit z 3 168 000 Kč na 2 736 000 Kč (tedy o 432 000 Kč)

     

- změna rozpočtu: Položka 1.1.6.2 – Cestovné a ubytování. Při jednotkové kalkulaci nákladů na cestu účastníka žadatel kalkuluje s částkou 100,- Kč, byť v odpovědi na doplňující dotazy uvádí jednotkovou cenu jízdného 20,- Kč. V tabulce v rámci přílohy č. 2 Finanční náklady na jednotlivé aktivity, pak k uvedenému 

počtu cest dochází k pětinásobnému navýšení nákladů. HK proto požaduje krácení jednotkové ceny jízdného na 20 Kč a v souvislosti s tím krácení celkových nákladů na této položce o 1 304 000,- Kč z původních 1 630 000,- Kč na 326 000,- Kč. 

- změna rozpočtu: Položka 1.1.6.5.1 -  Studijní materiál pro cílovou skupinu. Potřebnost nákupu literatury v celkové hodnotě 915 535 Kč žadatel dostatečně nedoložil, není jasné, zda tyto textu jsou bezpodmínečně nutné, zvláště když sestry budou vzdělávány v kurzech postupně a učebnice tak mohou sdílet. HK proto 

požaduje ponížení nákladů na položce o polovinu, tj. celkové náklady na studijní materiály snížit o 457 767,- Kč z původních 915 535,- Kč na 457 768,- Kč.     

       

HK tedy v součtu požaduje snížit v rozpočtu přímé náklady celkem o 5 397 767,- Kč. Současně s tím budou sníženy nepřímé náklady projektu o 809 665,05 Kč. Celkový rozpočet projektu po těchto změnách bude 80 556 240,75 Kč, přičemž nepřímé náklady budou činit 10 507 335,75 Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu v Kč: 80 556 240,75 Kč.


